
 
 

Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

73961 Třinec - Dolní Líštná, Kaštanová 268 

 

 

V Třinci dne 20.9.2018 

Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) k veřejné zakázce „Dodávka reagencií spojená s bezplatnou 
výpůjčkou analyzátorů na dobu pěti let“- část A        

 

• Označení zadavatele: 

Zadavatel:  Nemocnice Třinec, příspěvková organizace, se sídlem: 73961 Třinec - Dolní Líštná, Kaštanová 
268; IČ: 00534242 (dále jen „zadavatel“).     

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: HRAT, s.r.o.; se sídlem: 73961 Třinec, 
Družstevní 294; IČ: 64087352.   

• Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem této části je bezplatná výpůjčka 1 ks nového hematologického analyzátoru – krevní obrazy na 
dobu 5 let, sloužícího k vyšetřování krevního obrazu, diferenciálu leukocytů a retikulocytů pro potřeby 
klinických laboratoří Nemocnice Třinec, p.o., včetně instalace, montáže a zaškolení obsluhy.   

- pravidelné dílčí dodávky specifického spotřebního materiálu – reagencií po dobu trvání bezplatné výpůjčky 
analyzátoru pro provádění vyšetření uvedených v zadávací dokumentaci, v ceně reagencií budou započteny 
veškeré náklady na provoz analyzátorů spojené s pravidelným servisem, opravami, pravidelnými 
bezpečnostně-technickými kontrolami, validacemi, spotřebním a kontrolním materiálem a kalibracemi. 

U této části budou předmětem nacenění tato vyšetření: Kompletní krevní obraz se 7 parametry při počtu 
60 000 vyšetření za rok, Stanovení kompletního hemogramu a 5 populační diferenciál při počtu 20 000 
vyšetření za rok a  Retikulocyty při počtu 1 500 vyšetření za rok. 

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 – Obchodní podmínky a v příloze č. 4a – 
Specifikace a minimální technické požadavky zadávací dokumentace. 

Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky činí: 3.150.000,-- Kč bez DPH. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku CPV (Common Procurement Vocabulary): 
CPV 38434500-1 - Biochemické analyzátory 
CPV 38434570-2 - Hematologické analyzátory 
CPV 33694000-1 - Diagnostika   

Termín realizace: 5 let ode dne instalace a uvedení přístroje do provozu v místě plnění 
 

• Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku  

Cena sjednaná ve smlouvě činí 3.048.650,- Kč bez DPH.     

 

• Použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná formou otevřeného řízení podle § 56 zákona. 
 

• Označení účastníků zadávacího řízení  

Číslo 
nabídky 

Účastník zadávacího řízení 
IČ / DIČ účastníka bylo-

li přiděleno 

1. MEDESA s.r.o./ Na Vyšehradě 1092, 572 01 Polička 
64254577/ 

CZ64254577 

2. 
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s./ Juárezova 1071/17, 160 00 Praha 6 
- Bubeneč 

25099019/ 
CZ25099019 

• Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

MEDESA s.r.o. 
Se sídlem: Na Vyšehradě 1092, 572 01 Polička 
IČ: 64254577.    



  
 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 2 

Tento účastník ve své nabídce předložil technickou specifikaci nabízeného přístroje (hematologického 
analyzátoru) včetně katalogových listů. Komise na základě posouzení této specifikace v porovnání se 
zadavatelem požadovanou specifikací přístroje dospěla k závěru, že nabízený přístroj nesplňuje technické 
parametry požadované zadavatelem a to v bodě „Hematologický analyzátor již v ČR zaveden (úspěšné cykly 
EHK, tj. dostatečný počet účastníků ve všech kontrolních cyklech za rok),“ Dodavatel ve své nabídce uvádí, že 
nabízený přístroj BC-6200 je novinka roku 2018, zatím bez účasti v EHK (EHK = systém externí hodnocení 
kvality do nějž jsou povinně zapojeny všechny laboratoře v ČR). Zadavatel však s ohledem na předmět své 
činnosti požadoval v rámci stanovení technické specifikace již zavedený a spolehlivý (ověřitelně) 
hematologický analyzátor. S ohledem na výše uvedené zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona 
vyloučil tohoto účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení, jelikož údaje a doklady předložené tímto 
účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky.  
 

• Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Zadavatel uzavřel smlouvu pro tuto veřejnou zakázku s účastníkem, který splnil podmínky účasti v zadávacím 
řízení a předložil veškeré doklady a splnil veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval jako 
podmínku pro uzavření smlouvy: 
 
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 
Se sídlem: Juárezova 1071/17, 160 00 Praha 6 – Bubeneč  
IČ: 25099019.   
 

• Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi  

Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 

 

• Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 
použita  

Nebylo použito. 

 

• Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

 

• Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

 

• Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomu došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

• Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídky byly podávány písemně v listinné podobě. Podle § 279 odst. 2 zákona ustanovení o povinnosti 

elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem nabyde účinnosti dne 18. října 2018.  

 

• Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

• Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části, pokud jej zadavatel neuvedl v 
zadávací dokumentaci  

Nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena. 



  
 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 3 

 

• Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, 
pokud jej zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci  

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu dle § 78 odst. 3 zákona. 

 
MUDr. et Mgr. Zdeněk Matušek  
ředitel nemocnice    
 
Zastoupen obchodní společností HRAT, s.r.o. 
 
 
 
Mgr. Josef Alexander Matera 
HRAT, s.r.o. 


		2018-09-20T13:14:24+0200
	Mgr. Josef Alexander Matera




